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Uroczystości pogrzebowe dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza

Prezydent Andrzej Duda wziął udział w ceremonii ponownego pochówku śp. gen. Jana
Kazimierza Kruszewskiego – dowódcy Korpusu Ochrony Pogranicza w latach 1930-1939,
którego prochy na początku września sprowadzono z Francji do Polski. Jest to element
obchodzonego w tym roku 100-lecia powołania Korpusu Ochrony Pogranicza. Obchody
zostały objęte Honorowym Patronatem Prezydenta RP.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Katedrze Polowej Wojska Polskiego. Generał Kruszewski został pochowany
w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach.

"Z wielkim wzruszeniem witamy powracającego do ojczyzny po 85 latach bohatera, żołnierza, przede wszystkim
syna Rzeczypospolitej" – powiedział w swoim wystąpieniu Prezydent.

Odprowadzimy go na miejsce rzeczywiście ostatniego spoczynku, gdzie
spocznie wśród bohaterów Rzeczypospolitej. Kolejne pokolenia tych,
którzy strzegą naszej granicy będą mogli oddawać mu hołd. Tu leży ten,
który wyznaczał poprzeczkę honoru – podkreślił Andrzej Duda.

Prezydent przypomniał, że w 1930 roku Jan Kazimierz Kruszewski został powołany na dowódcę Korpusu Ochrony
Pogranicza. Był głównym realizatorem reformy KOP, według której miał on zapewnić Polsce osłonę strategiczną
od wschodu. To dzięki jego pracy organizacyjnej KOP był w stanie zapisać chwalebną kartę w dniach sowieckiej
inwazji. Dostał się do niewoli niemieckiej. Po uwolnieniu osiedlił się we Francji, gdzie w 1977 roku zmarł i został
pochowany na miejscowym cmentarzu.

Panie Generale, z całego serca dziękujemy za Pana długą i piękną służbę
dla Rzeczypospolitej. Z całego serca dziękujemy, że zawsze, do samego
końca zachował Pan honor i ojczyznę w sercu – powiedział Andrzej Duda.



CAŁE WYSTĄPIENIE>>>

Podczas uroczystości pogrzebowych Prezydent przekazał przedstawicielowi Rodziny śp. gen. Kruszewskiego akt
mianowania na stopień generała dywizji. Andrzejowi Dudzie towarzyszył Szef BBN Jacek Siewiera.
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